
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАМОНА КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. А.Абдулгапурова, 5, тел (факс). 55 49 08

ПРИКАЗ

от 18.09.2023 № / Я

О проведении выборочной перепроверки 
работ участников ш кольных и
муниципальных этапов ВеОШ

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
Всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

I .Организовать проведение выборочной перепроверки работ участников
школьного и муниципального этапов олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году согласно графику (Приложение №1) в соответствии с Порядком проведения
переподготовки работ участников школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников;

2. Утвердить состав Муниципальных комиссий по общеобразовательным
предметам для осуществления выборочной перепроверки работ участников 
школьного и муниципального этапов олимпиады. (Приложение № 2)

3. Утвердить форму протокола выборочной перепроверки работ участников
школьного этапа олимпиады. (Приложение №3)

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. проинформировать педагогов, вошедших в состав Муниципальных 
комиссий по общеобразовательным предметам для осуществления выборочной



г

перепроверки работ участников школьного и муниципального этапов олимпиад о 
дате, месте и времени перепроверки олимпиадных работ;

4.2. обеспечить надлежащие условия для работы комиссии при проведении
перепроверок.

5. Информационно-методическому центру (Ябузаровой 3.3.):

5.1. обеспечить условия для работы Муниципальных комиссий по
общеобразовательным предметам для осуществления выборочной перепроверки 
работ участников школьного этапа олимпиады;

5 . 2. организовать работу жюри школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников по пересмотру работ участников, которые 
были проверены не в соответствии с утвержденными критериями, внести изменения
в итоговый рейтинг результатов школьного этапа олимпиады;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Гаирбекова А.У.

Начальник У О


